Làm việc tại Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam, Thủ tướng Phạm
Minh Chính khẳng định khoa học công nghệ là "chìa khóa vạn năng" đưa đất nước
bước vào kỷ nguyên vươn mình.

Tại buổi gặp mặt đầu xuân Bính Ngọ 2026, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công
nghệ nhấn mạnh định hướng đưa khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số trở thành động lực trung tâm, đóng vai trò "đi trước, đi cùng và
dẫn dắt" sự phát triển của đất nước.